
 
  

1 

                         BRK-05-2010-06P 
 
 
Statistika výjezdové činnosti ZZS kraje Vyso čina, p.o. za 1. pololetí roku  2010 
 
Pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 05/2010 dne 3.11.2010 
zpracovala: V. Filová 
předkládá: V. Filová 

počet stran: 2 
počet příloh: 1CD 

 
 
Popis problému: 
 
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina (dále jen ZZS KV) poskytuje přednemocniční 
neodkladnou péči na území kraje Vysočina. V 1. pololetí roku 2010 byl celkový počet zásahů  
16.526 tj. o 362 zásahů více než v roce 2009, z toho 15.166 primárních (na základě tísňové 
výzvy z terénu) a 1.360 sekundárních (na základě požadavku zdravotnického zařízení).  
Zdravotnické operační středisko uskutečnilo celkem 44.245 hovorů na tísňových linkách 
(příchozí i odchozí) tj. o 268 hovorů více než v roce 2009, z toho příchozích hovorů na 155 bylo 
18.151.  ZOS poskytlo celkem 91 krát telefonicky asistovanou neodkladnou resuscitaci tj. o 5 
více než v roce 2009.  
Letecká zdravotnická záchranná služba uskutečnila transport 270 pacientů v rámci 218 letových 
hodin tj. o 6 více než v roce 2009. 
ZZS KV v rámci své činnosti ošetřila celkem 3.518 pacientů, kteří utrpěli úraz, což je o 408 
případů více než v roce 2009. Z celkového počtu úrazů bylo ošetřeno 459 dětí do 18 let, tj. o 81 
více než v roce 2009. Dále provedla ošetření celkem 33 dětí na intoxikaci alkoholem, tj. o 10 dětí 
více než v roce 2009. ZZS KV ošetřila celkem 723 pacientů při dopravních nehodách tj. o 350 
více než v roce 2009, z nichž 78 utrpělo polytrauma (mnohočetná poranění) tj. o 17 méně než 
v roce 2009. 
ZZS KV poskytla celkem 213 pacientům kardiopulmonální resuscitaci tj. o 25 méně než v roce 
2009, přičemž úspěšných bylo celkem 81 tj. o 8 více než v roce 2009. ZZS KV  uskutečnila 
celkem 992 krát transport pacientů s akutním koronárním syndromem tj. o 194 více než v roce 
2009. ZZS KV ošetřila a převezla celkem 662 pacientů s cévní mozkovou příhodou tj. o 155 více 
než v roce 2009, z toho pacientů určených k trombolýze bylo 52, tj. o 37 méně než v roce 2009. 
ZZS KV provedla ohledání zemřelých v celkovém počtu 578 tj. o 14 více než v roce 2009, byla 
141 krát u dokonaných sebevražd tj. o 9 více než v roce 2009.  Ošetřila celkem 89 pacientů 
s těžkou alergickou reakcí tj. o 17 více než v roce 2009. 
ZZS KV pro svoji činnost vyžaduje také součinnost ostatní složek IZS. Součinnost byla 
vyžádána samostatně  v počtu 1.743 od Policie ČR tj. o 119 více než v roce 2009, v počtu 691 
od HZS tj. o 4 více než v roce 2009, současně od PČR a HZS v počtu 563 tj. o 30 více než 
v roce 2009. 
 
Rozbor statistiky výjezdů za 1. pololetí roku 2010 je v příloze č. 1 
 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
Návrh usnesení: 
 



 
  

2 

bezpečnostní rada kraje 
bere na v ědomí 
statistiku výjezdové činnosti ZZS KV,p.o. za 1. pololetí roku 2010 dle materiálu BRK-05-2010-
06P a BRK-05-2010-06P př. 1 
 
Odpov ědnost:  členové BRK 
Termín:  3.11.2010 


